
	  

 
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA  

COMUNIDAD VALENCIANA	  

	  

 
FISCALíAS 

VALENCIA TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL E-mail 

Alzira 962457300 Plaza Capella de la Sang, s/n   46600 azfi00_val@gva.es 

Catarroja 961964944 Plaza de las Cortes Valencianas, s/n 46470  

Gandia 962950887 Ciudad Laval, 8 46700 gafi00_val@gva.es 

Picassent 963425162 Baixada dels Jutjats, 1 46220  

Torrent 961927624 Plaza de la Libertad, 3 46900  



Valencia. Fiscalía Superior 
Comunidad Valenciana  

963878613 C/ Palacio de Justicia 46003 vafipa_val@gva.es 

Valencia. Audiencia Provincial 
Secretaría General 

961929135 Avda. Profesor López Piñero, 14. 
Ciudad de la Justicia   

46013 vafite_val@gva.es 

Valencia. Sección Penal 961929137 Avda. Profesor López Piñero, 14. 
Ciudad de la Justicia   

46013  

Valencia. Sección Civil 961929136 Avda. Profesor López Piñero, 14. 
Ciudad de la Justicia   

46013  

Valencia. Menores 961929139 Avda. Profesor López Piñero, 14. 
Ciudad de la Justicia   

46013 vafime_val@gva.es 

ALICANTE TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL E-mail 

Alicante. Audiencia Provincial 965169866 Plaza del Ayuntamiento, s/n  03002 alfi00_ali@gva.es 

Alicante (Benalúa) 965935750 Avenida Aguilera, 53 03007 alfibe_ali@gva.es 

Alcoy 965339856 Plaza Al-Azraq, s/n   03800 acfi00_ali@gva.es 

Benidorm 966878814 Avenida Comunidades Europeas, s/n   03502 befi00_ali@gva.es 



Dénia 966428305 Plaza Jaume I, 23 03700 defi00_ali@gva.es 

Elx/Elche 966917146 C/ Eucaliptus, 21 03203 elfi00_ali@gva.es 

Orihuela 965359587 Plaza Santa Lucía, s/n  03300 orfi00_ali@gva.es 

Torrevieja 966708522 Patricio Zammit, 50 03182 trfi00_ali@gva.es 

CASTELLÓN TELÉFONO DIRECCIÓN 
CÓDIGO 
POSTAL E- mail 

Vinaròs 964452591 Avenida de la Libertad, s/n 12500 vifi00_cas@gva.es 

Castellón  964621574 Bulevar Blasco Ibáñez, 10 12003 csfi00_cas@gva.es 

Castellón. Menores. 964621587 Bulevar Blasco Ibáñez, 10 12003 csfime_cas@gva.es 

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

REGISTROS CIVILES  

VALENCIA  TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL 

 
E-mail 

Alzira 962469790 Ronda De Algemesí, 13 46600 azderc_val@gva.es 

Carlet 962980164 Pl. Joan Fuster, S/N 46240 crrc00_val@gva.es 

Catarroja 961964903 Pl. Cortes Valencianas, S/N 46470 carc00_val@gva.es 

Gandia 962877267 C/ Ciudad De Laval, 1 46700 garc00_val@gva.es 

Llíria 962792286 Plà De L'arc, S/N 46160 lirc00_val@gva.es 

Massamagrell 961443852 Pl. Dels Jutjats, 2 46130 msrc00_val@gva.es 

Mislata 963833875 Antonio Aparisi, 12 46920 mirc00_val@gva.es 

Moncada 963424352 C/ Lepanto, 78 46113 morc00_val@gva.es 

Ontinyent 962380222 Padre Fernando Alcina, 2 46870 
 

onrc00_val@gva.es 



Paterna 963108263 Avda.Vicente Mortes Alfonso, 114 46980 parc00_val@gva.es 

Picassent 963425153 Baixada Dels Jutjats, 1 46220 pirc00_val@gva.es 

Quart De Poblet 961207602 C/ Villalba De Lugo, 15 46930 qprc00_val@gva.es 

Requena 962328203 C/ Honrubia, S/N - Esq. Av. Reinas 46340 rqrc00_val@gva.es 

Sagunto 962617774 Avda. Dr. Palos, 24 46500 sarc00_val@gva.es 

Sueca 961700836 Pl. Del Convent, S/N 46410 surc00_val@gva.es 

Torrent 961927627 Pl. De La Libertad, 3 46900 torc00_val@gva.es 

Valencia.                          
Registro Civil Exclusivo Nº 1   

961927101 Avda. Profesor López Piñero, 14 - Ciudad 
De La Justicia 

46013 varc_205@gva.es 

Valencia.  
Registro Civil Exclusivo Nº 2   

961927103 Avda. Profesor López Piñero, 14 - Ciudad 
De La Justicia 

46013 varc02_val@gva.es 

Valencia.  
Registro Civil Exclusivo Nº 3   

961927108 Avda. Profesor López Piñero, 14 - Ciudad 
De La Justicia 

46013 varc03_val@gva.es 

Xàtiva 962274872 Pl. De La Trinidad, 5 46800 xarc00_val@gva.es 



ALICANTE TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL 

 
E-mail 

Alicante.   
Registro Civil Exclusivo Nº 1  

965934022 C/ Los Doscientos, 3 03007 alrc00_ali@gva.es 

Alicante.   
Registro Civil Exclusivo Nº 2   

965934033 C/ Los Doscientos, 3 03007 alrc02_ali@gva.es 

Alcoy 965331688 Pl. Al-Azraq, S/N 03800 acrc00_ali@gva.es 

Benidorm 966878805 Av. Comunidades Europeas, S/N 03502 berc00_ali@gva.es 

Dénia 966428324 Pl. Jaume I, 23 03700 derc00_ali@gva.es 

Elda 965392327 San Francisco, 3 03600 edrc00_ali@gva.es 

Elx/Elche 966917038 C/ Eucaliptus, 21 03203 elrc00_ali@gva.es 

Ibi 966528304 Avda. De La Industria, 3 03440 ivrc00_ali@gva.es 

Novelda 965626902 Avda. De La Constitución, 84 03660 norc00_ali@gva.e 

Orihuela 965359552 Pl. Santa Lucía, S/N 03300 
 

orrc00_ali@gva.es 



San Vicente Del Raspeig 965677403 Av. Del Pais Valencià, S/N 03690 svrc00_ali@gva.es 

Torrevieja 966926558 Patricio Zammit, 50 03182 trrc00_ali@gva.es 

Villajoyosa 966816408 C/ Constitución, 35 03570 vjrc00_ali@gva.es 

Villena 965800591 Sancho Medina, 13 03400 viderc_ali@gva.es 

CASTELLÓN  TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL 

                       
E-mail 

Castellón   964621678 Bulevar Blasco Ibáñez, 10 12003 csrc00_cas@gva.es 

Nules 964670807 Francisco Santacruz, 15 12520 nuderc_cas@gva.es 

Segorbe 964710671 Fray Bonifacio Ferrer, 1 12400 serc01_cas@gva.es 

Vila-Real 964738264 C/ Matilde Salvador, S/N 12540 vrrc00_cas@gva.es 

Vinaròs 964452877 Avda. De La Libertad S/N 12500 virc00_cas@gva.es	  

	  

	  
	  
	  

	  



INSTITUTOS DE MEDICINA LEGAL  

VALENCIA  TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL 

Alzira 962469794 Pl. Del Sufràgi, 9 46600 

Carlet 962980165 Pl. Joan Fuster, S/N 46240 

Catarroja  961964904 Pl. Cortes Valencianas, S/N 46470 

Gandía 962878672 C/ Ciudad De Laval, 1 46700 

Llíria 962792501 Plà De L'arc, S/N 46160 

Massamagrell 961445011 Pl. Dels Jutjats, 2 46130 

Mislata 963833875 Antonio Aparisi, 12 46920 

Moncada 963424356 C/ Lepanto, 78 46113 

Ontinyent 962380170 Av. Conde De Torrefiel, 2 46870 

Paterna 963108277 Avda. Vicente Mortes Alfonso, 114 46980 

Picassent 963425156 Baixada Dels Jutjats, 1 46220 

Quart De Poblet 961207603 C/ Villalba De Lugo, 15 46930 

Requena 962328206 C/ Honrubia, S/N - Esq. Av. Reinas 46340 

Sagunto 962617776 Avda. Dr. Palos, 24 46500 



Sueca 961705311 Pl. Del Convent, S/N 46410 

Torrent 961927622 Pl. De La Libertad, 3 46900 

 
Valencia 

 
961927169 

Avda. Profesor López Piñero, 14 - 
Ciudad De La Justicia 

46013 

Xàtiva 962274890 Pl. De La Trinidad, 5 46800 

ALICANTE TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL 

Alicante 965935832 Avda. Aguilera, 53 03007 

Alcoy 965332488 Pl. Al-Azraq, S/N 03800 

Benidorm 966878810 Av. Comunidades Europeas, S/N 03502 

Dénia 966428304 Pl. Jaume I, 23 03700 

Elda 965393311 San Francisco, 3 03600 

Elx/Elche 966917070 C/ Eucaliptus, 21 03203 

Ibi 966528308 Avda. De La Industria, 3 03440 

Novelda 965626904 Avda. De La Constitución, 84 03660 

Orihuela 965359582 Pl. Santa Lucía, S/N 03300 

San Vicente Del Raspeig 965677406 Av. Del Pais Valencià, S/N 03690 



Torrevieja 966702340 Patricio Zammit, 50 03182 

Villajoyosa 966816404 C/ Constitución, 35 03570 

Villena 965800372 Sancho Medina, 13 03400 

CASTELLÓN  TELÉFONO DIRECCIÓN CÓDIGO 
POSTAL 

Castellón   964621479 Bulevar Blasco Ibáñez, 10 12003 

Nules 964670470 Francisco Santacruz, 15 12520 

Segorbe 964710671 Fray Bonifacio Ferrer, 1 12400 

Vila-Real 964738271 C/ Matilde Salvador, S/N 12540 

Vinaròs 964452877 Avda. De La Libertad S/N 12500	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

COLEGIOS DE ABOGADOS	  

	   DECANO	   TELÉFONO	   DIRECCIÓN	   E-mail	  

Valencia Mariano Durán	  
Consejo Valenciano 	  

963510303	   Palacio de Justicia, s/n 
	  

secretaria@cvca.es	  

Valencia	   Rafael Bonmatí Llorens 	   963941880	   Plaza de Tetuán, 16.  	   decano@icav.es	  

Alzira	   Antonio Llácer Navarro	   962480092	   Montaña, 26-4º-11ª.  Algemesí  	   	  

Sueca	   Joan Tamarit Palacios	   961701249 	   Sequial, 8-2º-4ª.   	   	  

Alicante	   Fernando Candela 	   965147007	   Av. de la Estación, 1.    	   	  

Alcoy	   Juan José Tortajada	   965592757	   Miguel Crevea, 6. Cocentaina 	   	  

Elche	   Vicente Pascual Pascual 	   965452155	   Maestro Albeniz, 12 Entresuelo 
Izq.	  

	  

Orihuela	   Manuel Almarcha  	   966743958	   José Antonio, 4-1º.  	   	  

Castellón	   Antonio Esteban Estevan	   964212622	   Trinidad, 14-7º. 	   	  



COLEGIOS DE PROCURADORES	  

	   DECANO	   TELÉFONO	   DIRECCIÓN	   E-mail	  

Valencia	   Laura Oliver Ferrer	  
Consejo Valenciano	  

963529411	   Cirilo Amorós,  69-1ª. 	   decano@icpv.com	  

Alicante	   Enrique de la Cruz Lledó	  
	  

965218301	   Gravina, 14-bajo.  	  
 	  

alicante@procuradores.info	  

Castellón	   Carmen Rubio Antonio,  
	  

965232210	   Boulevard Blasco Ibáñez, 10.   	  castellon@procuradores.info	  

Elche	   Ginés Juan Vicedo 
 	  

965432717	   Poeta Miguel Hernández, 26-
entlo 	  

colegio@elche.cgpe.net	  

COLEGIOS DE GRADUADOS SOCIALES	  

	   PRESIDENTE	   TELÉFONO	   DIRECCIÓN	   E-mail	  

Valencia	   Ricardo Gabaldón 	  
Consejo Valenciano 	  

963529500	   Grabador Esteve, 4.  	  
	  

	  

Alicante	   Francisco Javier Méndez    
	  

965124908	   Serrano, 5. 	   alicante@graduadosocial.com	  

Castellón	   Benjamín Beltrán Miralles 
  
 	  

964211039	   Poeta Verdaguer, 26. 	   administracion@graduatsocial.es	  

	   	  



	  

COLEGIO DE REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD 
	   DECANO	   TELÉFONO	   DIRECCIÓN	   E-mail	  

Valencia	   Emilia Adán García 	   963532765	   Plaza de la Reina, 5 	   decanato.valencia@registradores.org	  

Alicante Fernando Trigo Portela 965121310  decanato.valencia@registradores.org	  

Castellón José Luis Vives García 964104870  decanato.valencia@registradores.org	  

COLEGIO NOTARIAL 	  
	   DECANO	   TELÉFONO	   DIRECCIÓN	   E-mail	  

Valencia	   César Belda Casanova   	   963512585	   Pascual y Genís,21 	   	  

Alicante Delegación 965927081  delegacionalicante@notarial-valencia.com 

Castellón Delegación 964230410  delegacioncastellon@notarial-valencia.com 

OTROS TELÉFONOS DE INTERÉS	  
TRIBUNAL DE 
LAS AGUAS	  

Enrique Aguilar Valls 
Vicepresidente 	  

963914445	   Pl. Crespins, 1. 
Valencia	  

secretaria@tribunaldelasaguas.org	  



MINISTERIO 
DE JUSTICIA	  

Fernando Díaz-Palacios  
Gerente 	  

963943961	   Hernán Cortés, 24-
entlo	  

	  

CONSELLERIA 
DE JUSTICIA	  

Gabriela Bravo 
Sanestanislao, consellera  	  
	  

961209026	   Ciudad 
Administrativa 9 de 
Octubre Torre 4. 
Castán Tobeñas, 77 	  

	  

	  


